



*Szanowny Pan*

**Janusz Piechociński**

Wicepremier, Minister Gospodarki

*Szanowny Pan*

**Marek Woszczyk**

Prezes URE

Dotyczy: procesu przekazywania danych na liberalizującym się rynku gazu

*Szanowni Państwo,*

Od początku 2013 roku podejmowane są w Polsce liczne kroki w celu pełnej liberalizacji sektora gazu w Polsce zarówno w zakresie uwarunkowań formalno – prawnych (w tym nowelizacja ustawy – Prawo energetyczne), jak i modelowych (w tym wytyczne zawarte w tzw. Mapie drogowej Prezesa URE), które zmierzają do działania tego sektora gospodarki w oparciu o reguły konkurencji, zgodnie z wymogami unijnej polityki energetycznej. Rozwijający się w znacznym tempie rynek gazu w Polsce wymaga także bieżących działań dostosowawczych ze strony istniejących i potencjalnych, nowych jego uczestników.

Agencja Rynku Energii S.A. (ARE) w ramach swojej działalności, między innymi, jest zobowiązana do gromadzenia i prowadzenia statystyk dotyczących działalności uczestników rynku gazu. Towarzystwo Obrotu Energią (TOE) w ramach swoich działań prowadzi prace zmierzające do dalszego rozwoju konkurencyjnego rynku gazu, przy uwzględnieniu planów i prowadzonych już działań przez liczne spółki obrotu (Członków TOE) w sektorze gazu.

W ramach prowadzonej na rynku gazu działalności jego uczestnicy są zobowiązani do prowadzenia i przekazywania do różnych instytucji, licznych zestawień danych dotyczących ich działalności na rynku gazu. Zestawienia te, zawierające bardzo podobne dane, często jednak w różnych układach są przekazywane zarówno do ARE SA, URE, Ministerstwa Gospodarki, jak i na żądanie innych instytucji.

Mając powyższe na uwadze, zwracamy się do Pana Premiera oraz Pana Prezesa z propozycją rozważenia możliwości korzystania w przyszłości przez Panów z planowanej, jednej, wspólnej bazy danych dotyczących rynku gazu w Polsce oraz poszczególnych jego uczestników, utworzonej przy wykorzystaniu dotychczasowych doświadczeń i istniejących systemów, w tym sytemu ARE (ARES). Zakładamy, że taka baza musiałaby wychodzić naprzeciw zarówno wymaganiom formalno – prawnym, w tym wynikających z ustawy – Prawo energetyczne, potrzebom Ministra Gospodarki, Prezesa URE, jak i innych urzędów centralnych i jednostek. Ze strony uczestników rynku gazu z kolei, chcielibyśmy, aby dane dotyczące działalności spółek obrotu trafiały w jedno miejsce (np. ARE), a następnie, w miarę konieczności, były przekazywane (przez ARE) do poszczególnych zainteresowanych. Pozwoli to uczestnikom rynku zminimalizować coraz większą liczbę przekazywania danych, zestawień, często podobnych, jednak w różnych formach i różnym podmiotom.

W ramach niniejszego pisma zwracamy się także z prośbą o informację nt. możliwości wspólnego spotkania, na którym szerzej przedstawilibyśmy problem, ale i poddali dyskusji wstępną propozycje stworzenia bazy danych rynku gazu. W przypadku zainteresowania przedmiotowym zagadnieniem i ewentualnym spotkaniem, ale także w przypadku pytań bądź wątpliwości prosimy o kontakt z dyrektorem biura TOE p. Markiem Kulesą (tel. 502 34 91 45, e-mail [marek.kulesa@toe.pl](mailto:marek.kulesa@toe.pl)).

Deklarując ze strony ARE i TOE pełną współpracę w tym obszarze, jak i w ramach innych zagadnień przybliżających pełną liberalizację rynku gazu, pozostajemy

*Z wyrazami szacunku*

PREZES ZARZĄDU  
Stanisław Okrasa

Towarzystwo Obrótu Energią  
Prezes Rady Zarządzającej

Krzysztof Zamasz